
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 1 REG. GEN.  n° 17
COPIA

DEL 19-01-2015 DEL 19-01-2015

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INTEGRAZIONE SALARIALE REGIONALE LSU/LPU MESE
DI DICEMBRE 2014.

CODICE CIG:
IL RESPONSABILE

(Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

VISTO il Decreto Sindacale di conferimento incarico di Responsabile del Settore Affari Generali
Prot. n. 512 del 14/01/2015 alla sottoscritta Dott.ssa Tiziana Romano;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 01/10/2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016;

PREMESSO:

Che l’Amministrazione Comunale ha in utilizzo LSU/LPU sia dislocati nei vari uffici
comunali che come operai all’esterno per la manutenzione del territorio comunale, per un
numero complessivo di 34 soggetti;

Che, nel mese di Aprile 2006, la Regione Calabria ha pubblicato una manifestazione
d’interesse mirata all’aumento dell’orario di lavoro oltre alle ottanta ore mensili a favore
degli LSU/LPU;

Che questo Ente, con nota n. 4732 del 24/04/2006, ha presentato entro i termini la
manifestazione d’interesse, individuando, per come richiesto dal bando, le qualifiche di ogni
lavoratore in riferimento ai progetti iniziali, per come meglio specificato:

Cat. A1 – n. 14 lavoratori
Cat. B1 – n. 10 lavoratori
Cat. C1 – n. 9 lavoratori
Cat. D1 – n. 1 lavoratori



Che la Regione Calabria, con Delibera di G.R. n. 539/06 ha approvato le manifestazioni
d’interesse presentate dagli enti utilizzatori, autorizzando, di conseguenza, l’aumento
dell’orario di lavoro con decorrenza 01/08/2006;

Che con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale
n. 62 del 07/05/2013 è stato approvato il Progetto per l’utilizzo di personale LSU/LPU –
Circolare n. 1/2013 Regione Calabria;

Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 16/01/2014 è stato prorogato il
Progetto in essere fino al 31/12/2014;

Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 08/10/2014 è stato autorizzato il
Responsabile del Settore Economico-Finanziario all’anticipo mensile delle ore integrative
regionali, per il pagamento a favore dei Lavoratori Socialmente Utili e di Pubblica Utilità
IV° trimestre 2014;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 77 del 13/10/2014 con la quale è stato assunto
regolare impegno di spesa per l’importo di € 36.979,20 al codice 1010305, capitolo 160, Voce
”Finanziamento Regionale L.S.U.- E. 126” del bilancio 2014, quale integrazione salariale
regionale LSU/LPU mesi di Ottobre, Novembre e Dicembre 2014;

      Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione delle ore integrative mese di Dicembre 2014;

DETERMINA

Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

Di liquidare la somma complessiva di € 12.326,40 ai LSU/LPU in utilizzo presso l’Ente2.
relativamente al mese di Dicembre 2014 così come individuati nel seguente prospetto:

INTEGRAZIONE SALARIALE REGIONALE LSU/LPU DICEMBRE 2014

CAT. A1
N. NOMINATIVO DICEMBRE IMPORTO/H DA LIQUIDARE
1 COLUCCIO VITO 40 8,42 336,80

2
COMMISSO ANNA
MARIA 40 8,42 336,80

3 NAPOLI NUNZIO 40 8,42 336,80

4
SAINATO
FRANCESCO 40 8,42 336,80

5
VERDIGLIONE
SALVATORE 40 8,42 336,80

6
ALBANESE
ROBERTO 40 8,42 336,80

7 AMATO COSIMO 40 8,42 336,80
8 BRESCIA ANTONIO 40 8,42 336,80
9 BRUZZESE PAOLO 40 8,42 336,80
10 DENARO STEFANIA 40 8,42 336,80

11
GENNARO
GIUSEPPA 40 8,42 336,80

12
LOGOZZO
GIUSEPPE 40 8,42 336,80



13 LUCA' ROSANNA 40 8,42 336,80

14
PANETTA
MARCELLA 40 8,42 336,80

TOTALE 4.715,20

CAT.
B1
N. NOMINATIVO DICEMBRE IMPORTO/H DA LIQUIDARE

1
MURDOCCA
BRUNO 40 8,90 356,00

2
AGOSTINO
GISELLA 40

8,90
356,00

3 FEMIA FRANCESCO 40 8,90 356,00
4 JERACI ROCCO 40 8,90 356,00
5 JERINO' EMANUELA 40 8,90 356,00
6 LONGO ANTONIO 40 8,90 356,00

7
MACALUSO
GISELLA 40

8,90
356,00

8 MACRI' PATRIZIA 40 8,90 356.00
9 MANNO GIUSEPPE 40 8,90 356,00
10 TETI MARIA GRAZIA 40 8,90 356,00

TOTALE 3.560,00

CAT. C1

N. NOMINATIVO DICEMBRE IMPORTO/H
DA

LIQUIDARE
1 CELEA VINCENZA 40 10,04 401,60
2 COMMISSO LORENZA 40 10,04 401,60
3 OPPEDISANO LUIGI 40 10,04 401,60
4 PUGLIESE GIUSEPPE 40 10,04 401,60
5 ROMEO DOMENICO 40 10,04 401,60
6 TAVERNESE GIANCARLO 40 10,04 401,60
7 AGOSTINO SONIA 40 10,04 401,60
8 BORZOMI' DEBORA 40 10,04 401,60
9 MAZZAFERRO MIRANDA 40 10,04 401,60
TOTALE 3.614,40

CAT. D1

N. NOMINATIVO DICEMBRE IMPORTO/H
DA

LIQUIDARE
1 LINARELLO SIMONA 40 10,92 436,80
TOTALE 436,80

TOTALE INTEGRAZIONE SALARIALE REGIONALE DICEMBRE 2014 € 12.326,40

Di trasmettere copia della presente, all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Protocollo per i3.
provvedimenti di competenza, all’Ufficio Amministrativo per il relativo deposito,
all’Ufficio del Sindaco.



Il RESPONSABILE
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
12.326,40 €uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 06-03-2015 al 21-03-2015

Reg. n°  259  del 06-03-2015
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


